



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июля 2015 года № 384-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 545-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «205859085,9» заменить цифрами «205784052,6»;

в абзаце третьем цифры «26459507,4» заменить цифрами «26384474,1»;

в абзаце десятом цифры «28193203,2» заменить цифрами «28120643,7»;

в абзаце двенадцатом цифры «3707982,2» заменить цифрами «3635422,7»;

в абзаце восемнадцатом цифры «7787293,7» заменить цифрами «7784819,9»;

в абзаце двадцатом цифры «1689214,3» заменить цифрами «1686740,5»;

в абзаце пятьдесят втором цифры «818016,9» заменить цифрами «824393,9»;

в абзаце пятьдесят третьем цифры «6136585,3» заменить цифрами «6104020,6»;

в абзаце пятьдесят четвертом цифры «2262885,4» заменить цифрами «2262854,8»;

в абзаце пятьдесят пятом цифры «1990120,8» заменить цифрами «1990143,0»;

в абзаце пятьдесят шестом цифры «1597556,8» заменить цифрами «1594743,8»;

в абзаце пятьдесят седьмом цифры «6852062,4» заменить цифрами «6850450,4»;

в абзаце пятьдесят девятом цифры «186134365,2» заменить цифрами «186089953,0».

2. В разделе 5 «Обобщенная характеристика мер правового регулирования»: дополнить частью седьмой следующего содержания:

«В целях реализации подпрограммы 8 «Развитие информатизации в здравоохранении» необходимо разработать проект постановления Правительства Саратовской области, регламентирующего организацию работ по развитию регионального фрагмента Единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения в 2015-2018 годах.»;

части седьмую-восьмую считать соответственно частями восьмой-девятой.

3. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «205859085,9» заменить цифрами «205784052,6»;

в абзаце третьем цифры «26459507,4» заменить цифрами «26384474,1»;

в абзаце десятом цифры «28193203,2» заменить цифрами «28120643,7»;

в абзаце двенадцатом цифры «3707982,2» заменить цифрами «3635422,7»;

в абзаце восемнадцатом цифры «7787293,7» заменить цифрами «7784819,9»;
 в абзаце двадцатом цифры «1689214,3» заменить цифрами «1686740,5»;
 в абзаце пятьдесят втором цифры «818016,9» заменить цифрами «824393,9»;

в абзаце пятьдесят третьем цифры «6136585,3» заменить цифрами «6104020,6»;

в абзаце пятьдесят четвертом цифры «2262885,4» заменить цифрами «2262854,8»;

в абзаце пятьдесят пятом цифры «1990120,8» заменить цифрами «1990143,0»;

в абзаце пятьдесят шестом цифры «1597556,8» заменить цифрами «1594743,8»;

в абзаце пятьдесят седьмом цифры «6852062,4» заменить цифрами «6850450,4»;

в абзаце пятьдесят девятом цифры «186134365,2» заменить цифрами «186089953,0».

4. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «818016,9» заменить цифрами «824393,9»;

в абзаце третьем цифры «56149,8» заменить цифрами «62526,8»;

в абзаце десятом цифры «586934,8» заменить цифрами «589767,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «23015,0» заменить цифрами «25848,0»;

в абзаце восемнадцатом цифры «231082,1» заменить цифрами «234626,1»;

в абзаце двадцатом цифры «33134,8» заменить цифрами «36678,8»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «818016,9» заменить цифрами «824393,9»;

в абзаце третьем цифры «56149,8» заменить цифрами «62526,8»;

в абзаце десятом цифры «586934,8» заменить цифрами «589767,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «23015,0» заменить цифрами «25848,0»

в абзаце восемнадцатом цифры «231082,1» заменить цифрами «234626,1»;

в абзаце двадцатом цифры «33134,8» заменить цифрами «36678,8»;

в подпрограмме 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце пятнадцатом слова «с 33,7 до 33» заменить словами «не более 42»;

в абзаце шестнадцатом слова «с 13,2 до 12,5» заменить словами «не более 14,7»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «6136585,3» заменить цифрами «6104020,6»;
 в абзаце третьем цифры «1409713,7» заменить цифрами «1377149,0»;
 в абзаце десятом цифры «1665968,8» заменить цифрами «1637832,1»;
 в абзаце двенадцатом цифры «266936,5» заменить цифрами «238799,8»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «4470616,5» заменить цифрами «4466188,5»;
 в абзаце двадцатом цифры «1142777,2» заменить цифрами «1138349,2»;
 в части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы»:

в абзаце шестнадцатом слова «с 33,7 до 33» заменить словами «не более 42»;

в абзаце семнадцатом слова «с 13,2 до 12,5» заменить словами «не более 14,7»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6136585,3» заменить цифрами «6104020,6»;
 в абзаце третьем цифры «1409713,7» заменить цифрами «1377149,0»;
 в абзаце десятом цифры «1665968,8» заменить цифрами «1637832,1»;
 в абзаце двенадцатом цифры «266936,5» заменить цифрами «238799,8»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «4470616,5» заменить цифрами «4466188,5»;
 в абзаце двадцатом цифры «1142777,2» заменить цифрами «1138349,2»;
 в подпрограмме 4 «Охрана здоровья матери и ребенка»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2262885,4» заменить цифрами «2262854,8»;
 в абзаце третьем цифры «385900,4» заменить цифрами «385869,8»;
 в абзаце десятом цифры «336817,0» заменить цифрами «336786,4»;
 в абзаце двенадцатом цифры «27900,4» заменить цифрами «27869,8»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2262885,4» заменить цифрами «2262854,8»;
 в абзаце третьем цифры «385900,4» заменить цифрами «385869,8»;
 в абзаце десятом цифры «336817,0» заменить цифрами «336786,4»;
 в абзаце двенадцатом цифры «27900,4» заменить цифрами «27869,8»;

в подпрограмме 5 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1990120,8» заменить цифрами «1990143,0»;
 в абзаце третьем цифры «253192,2» заменить цифрами «253214,4»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «327865,8» заменить цифрами «327888,0»;
 в абзаце двадцатом цифры «41606,7» заменить цифрами «41628,9»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1990120,8» заменить цифрами «1990143,0»;

в абзаце третьем цифры «253192,2» заменить цифрами «253214,4»;

в абзаце восемнадцатом цифры «327865,8» заменить цифрами «327888,0»;

в абзаце двадцатом цифры «41606,7» заменить цифрами «41628,9»;

в подпрограмме 6 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1597556,8» заменить цифрами «1594743,8»;

в абзаце третьем цифры «181018,7» заменить цифрами «178205,7»;

в абзаце десятом цифры «1448056,8» заменить цифрами «1445243,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «161018,7» заменить цифрами «158205,7»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1597556,8» заменить цифрами «1594743,8»;

в абзаце третьем цифры «181018,7» заменить цифрами «178205,7»;

в абзаце десятом цифры «1448056,8» заменить цифрами «1445243,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «161018,7» заменить цифрами «158205,7»;

в подпрограмме 7 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце первом слова «на уровне 100» заменить словами «на уровне не ниже 95»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «6852062,4» заменить цифрами «6850450,4»;

в абзаце третьем цифры «911148,5» заменить цифрами «909536,5»;

в абзаце восемнадцатом цифры «2637660,9» заменить цифрами «2636048,9»;

в абзаце двадцатом цифры «371695,6» заменить цифрами «370083,6»;

в абзаце втором части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы» слова «на уровне 100» заменить словами «на уровне не ниже 95»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6852062,4» заменить цифрами «6850450,4»;

в абзаце третьем цифры «911148,5» заменить цифрами «909536,5»;

в абзаце восемнадцатом цифры «2637660,9» заменить цифрами «2636048,9»;

в абзаце двадцатом цифры «371695,6» заменить цифрами «370083,6»;

в подпрограмме 8 «Развитие информатизации в здравоохранении»:

позицию «Целевые показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

«доля медицинских организаций, работающих в системе обязательного медицинского страхования, осуществляющих ведение амбулаторных медицинских карт и историй болезней в электронном виде, с 40 до 100 процентов;

процент медицинских организаций (районных больниц и головных центров телемедицинских консультаций), имеющих доступ к системам или комплексам, обеспечивающим оказание телемедицинских услуг, с 46 до 100 процентов;

процент медицинских организаций, передающих сведения электронных медицинских карт пациентов в федеральную систему интегрированной электронной медицинской карты Единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения, с 0 до 100 процентов;

процент от общего количества случаев оказания медицинской помощи, информация о которых передана в систему интегрированной электронной медицинской карты Единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения, с 0 до 80 процентов»;

в разделе 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем и прогноз ее развития, обоснование включения в государственную программу»:

в части восьмой цифры «169» исключить;

дополнить частями следующего содержания:

«С целью формирования полноценной и законченной системы информатизации отрасли здравоохранения утвержден План мероприятий («дорожная карта») по развитию Единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения в 2015-2018 годах в рамках заключенного в 2015 году Соглашения между Министерством здравоохранения Российской Федерации и Правительством Саратовской области о взаимодействии в сфере развития Единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения в 2015-2018 годах.

Мероприятия «дорожной карты» предусматривают внедрение медицинской информационной системы в работу всех медицинских организаций области, поэтапный переход на ведение медицинской документации в электронном виде с применением электронной цифровой подписи, внедрение информационной системы в работу скорой медицинской помощи, перевод в электронную форму результатов лабораторных и диагностических исследований и ряд других направлений.

В рамках «дорожной карты» в 60 медицинских организациях области необходимо создание полномасштабных локально-вычислительных сетей и защищенной сети передачи данных, а также рабочих мест, оснащенных компьютерной техникой; около шести тысяч медицинских работников планируется обучить работе с медицинской информационной системой.»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы»:

в части первой:

дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«распоряжении Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2014 года № 2769-р»;

абзацы седьмой-восьмой считать абзацами восьмым-девятым соответственно;

часть четвертую изложить в следующей редакции:

«Целевыми показателями подпрограммы являются:

доля медицинских организаций, работающих в системе обязательного медицинского страхования, осуществляющих ведение амбулаторных медицинских карт и историй болезней в электронном виде, с 40 до 100 процентов;

процент медицинских организаций (районных больниц и головных центров телемедицинских консультаций), имеющих доступ к системам или комплексам, обеспечивающим оказание телемедицинских услуг, с 46 до 100 процентов;

процент медицинских организаций, передающих сведения электронных медицинских карт пациентов в федеральную систему интегрированной электронной медицинской карты Единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения, с 0 до 100 процентов;

процент от общего количества случаев оказания медицинской помощи, информация о которых передана в систему интегрированной электронной медицинской карты Единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения, с 0 до 80 процентов.»;

раздел 4 «Характеристика мер правового регулирования» изложить в следующей редакции:

«4. Характеристика мер правового регулирования

В целях реализации подпрограммы необходимо разработать проект постановления Правительства Саратовской области, регламентирующего организацию работ по развитию регионального фрагмента Единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения в 2015-2018 годах.

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации подпрограммы приведены в приложении № 2 к государственной программе.»;

в разделе 6 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

подраздел «Основное мероприятие 8.1 «Создание, модернизация и техническое обслуживание информационно-технологической инфраструктуры министерства здравоохранения области и учреждений здравоохранения области, необходимой для внедрения и функционирования прикладных информационных систем в здравоохранении, защита информации» дополнить частью следующего содержания:

«Реализация основного мероприятия 8.1 осуществляется с привлечением средств Территориального фонда обязательного медицинского страхования Саратовской области в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» подпрограммы 9 «Организация медицинской помощи.»;

в подразделе «Основное мероприятие 8.2 «Развитие и обеспечение функционирования информационных систем в сфере здравоохранения»:

в части первой слова «еще в 80 учреждениях здравоохранения» заменить словами «во всех учреждениях здравоохранения области, подведомственных министерству здравоохранения области»;

в части шестой цифры «155» исключить;

дополнить частью восьмой следующего содержания:

«Реализация основного мероприятия 8.2 осуществляется с привлечением средств Территориального фонда обязательного медицинского страхования Саратовской области в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» подпрограммы 9 «Организация медицинской помощи».»;

в подразделе «Основное мероприятие 8.3 «Развитие телемедицины, создание и внедрение информационной системы дистанционного мониторинга состояния здоровья»:

часть третью исключить;

дополнить частью третьей следующего содержания:

«Реализация основного мероприятия 8.3 осуществляется с привлечением средств Территориального фонда обязательного медицинского страхования Саратовской области в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» подпрограммы 9 «Организация медицинской помощи».»;

подраздел «Основное мероприятие 8.4 «Обеспечение юридической значимости ведения амбулаторных медицинских карт и историй болезней пациентов в электронном виде при работе врачей в прикладных медицинских информационных системах и взаимодействии с федеральным сегментом единой государственной информационной системы здравоохранения» дополнить частями следующего содержания:

«Реализация основного мероприятия 8.4 осуществляется с привлечением средств Территориального фонда обязательного медицинского страхования Саратовской области в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» подпрограммы 9 «Организация медицинской помощи».

В результате выполнения указанных мероприятий в здравоохранении будет создан единый комплекс взаимосвязанных информационных технологий, интегрированный в единую государственную систему здравоохранения Российской Федерации, что существенно улучшит показатели объективности, оперативности и эффективности использования информации о состоянии здоровья населения и о работе учреждений здравоохранения, обеспечит оперативный доступ специалистам здравоохранения к информации в области

медицины, а в итоге приведет к качественному повышению уровня медицинской помощи населению области.»;

в подпрограмме 9 «Организация медицинской помощи»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «186134365,2» заменить цифрами «186089953,0»;

в абзаце третьем цифры «23257384,1» заменить цифрами «23212971,9»;

в абзаце десятом цифры «18211276,2» заменить цифрами «18166864,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «2473073,2» заменить цифрами «2428661,0»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «186134365,2» заменить цифрами «186089953,0»;

в абзаце третьем цифры «23257384,1» заменить цифрами «23212971,9»;

в абзаце десятом цифры «18211276,2» заменить цифрами «18166864,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «2473073,2» заменить цифрами «2428661,0».

5. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

в позиции «Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

в пункте 2.15:

в графе седьмой цифры «33,5» заменить цифрами «42,0»;

в графе восьмой цифры «33,4» заменить цифрами «41,9»;

в графе девятой цифры «33,3» заменить цифрами «41,8»;

в графе десятой цифры «33,2» заменить цифрами «41,7»;

в графе одиннадцатой цифры «33,1» заменить цифрами «41,6»;

в графе двенадцатой цифры «33,0» заменить цифрами «41,5»;

в пункте 2.16:

в графе седьмой цифры «13,0» заменить цифрами «14,7»;

в графе восьмой цифры «12,9» заменить цифрами «14,6»;

в графе девятой цифры «12,8» заменить цифрами «14,5»;

в графе десятой цифры «12,7» заменить цифрами «14,4»;

в графе одиннадцатой цифры «12,6» заменить цифрами «14,3»;

в графе двенадцатой цифры «12,5» заменить цифрами «14,2»;

в позиции «Подпрограмма 7 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:

в пункте 7.1:

в графе седьмой цифры «100,0» заменить цифрами «95,0»;

в графе восьмой цифры «100,0» заменить цифрами «95,5»;

в графе девятой цифры «100,0» заменить цифрами «96,0»;

в графе десятой цифры «100,0» заменить цифрами «96,5»;

в графе одиннадцатой цифры «100,0» заменить цифрами «97,0»;

в графе двенадцатой цифры «100,0» заменить цифрами «98,0»;

позицию «Подпрограмма 8 «Развитие информатизации в здравоохранении» изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 8 «Развитие информатизации в здравоохранении»

8.1.	Доля медицинских организаций, работающих в системе обязательного медицинского страхования, осуществляющих ведение амбулаторных медицинских карт и историй болезней в электронном виде	процентов	40,0	40,0	40,0	40,0	40,0	40,0	46,0	73,0	100,0	100,0	100,0
8.2.	Процент медицинских организаций (районных больниц и головных центров телемедицинских консультаций), имеющих доступ к системам или комплексам, обеспечивающим оказание телемедицинских услуг	процентов	20,0	46,0	52,0	52,0	52,0	52,0	52,0	75,0	100,0	100,0	100,0
8.3.	Процент медицинских организаций, передающих сведения электронных медицинских карт пациентов в федеральную систему интегрированной электронной медицинской карты Единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения	процентов	0,0	0,0	0,0	27,0	46,0	73,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
8.4.	Процент от общего количества случаев оказания медицинской помощи, информация о которых передана в систему интегрированной электронной медицинской карты Единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения	процентов	0,0	0,0	0,0	28,0	42,0	62,0	80,0	80,0	80,0	80,0	80,0

».

6. Приложение № 2 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к государственной программе Саратовской
области «Развитие здравоохранения Саратовской
области до 2020 года»

Сведения

об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы
Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года»

№ п/п	Вид нормативного правового акта	Основные положения нормативного правового акта	Ответственный исполнитель и соисполнители	Ожидаемые сроки принятия
	Подпрограмма 1	«Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»		
	Основное мероприятие 1.1	«Развитие системы медицинской профилактики неинфекционных заболеваний и формирования здорового образа жизни, в том числе у детей. Профилактика развития зависимостей, включая сокращение потребления табака, алкоголя, наркотических средств и психоактивных веществ, в том числе у детей»		
1.	Закон Саратовской области	вопросы реализации на территории муниципальных образований области мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни	министерство здравоохранения области	декабрь 2015 года
	Основное мероприятие 1.2	«Профилактика инфекционных заболеваний, включая иммунопрофилактику»		
2.	Закон Саратовской области	вопросы информирования населения муниципальных образований области, в том числе через средства массовой информации, о возможности распространения	министерство здравоохранения области	декабрь 2015 года

		социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих, на территории муниципального образования, информирования об угрозе возникновения и о возникновении эпидемий	
Подпрограмма 6 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»			
Основное мероприятие 6.1 «Совершенствование механизмов и условий целевого приема абитуриентов в образовательные организации, реализующие образовательные программы среднего профессионального образования и высшего образования, с целью последующего их трудоустройства в медицинские организации области»			
3.	Постановление Правительства Саратовской области	порядок назначения и предоставления дополнительной социальной поддержки	министерство здравоохранения области 2014 год
4.	Приказ министерства здравоохранения Саратовской области	объем государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)	министерство здравоохранения области ежегодно в декабре
Основное мероприятие 6.2 «Формирование и расширение системы материальных и моральных стимулов медицинских работников»			
5.	Постановление Правительства Саратовской области	порядок назначения и предоставления дополнительной социальной поддержки	министерство здравоохранения области 2014 год
Подпрограмма 8 «Развитие информатизации в здравоохранении»			
Основное мероприятие 8.1 «Создание, модернизация и техническое обслуживание информационно-технологической инфраструктуры министерства здравоохранения области и учреждений здравоохранения области, необходимой для внедрения и функционирования прикладных информационных систем в здравоохранении, защита информации»; основное мероприятие 8.2 «Развитие и обеспечение функционирования информационных систем в сфере здравоохранения»; основное мероприятие 8.3 «Развитие телемедицины, создание и внедрение информационной системы дистанционного мониторинга состояния здоровья»; основное мероприятие 8.4 «Обеспечение юридической			

значимости ведения амбулаторных медицинских карт и историй болезней пациентов в электронном виде при работе врачей в прикладных информационных системах и взаимодействии с федеральным сегментом единой государственной информационной системы здравоохранения»		
6.	<p>Постановление Правительства Саратовской области</p> <p>определение ответственного за развитие регионального фрагмента Единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения и исполнение Плана мероприятий («дорожной карты») по развитию Единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения в 2015-2018 годах. Создание межведомственного экспертного совета по развитию регионального фрагмента Единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения в 2015-2018 годах</p>	<p>министерство здравоохранения области</p> <p>2015 год</p>
Подпрограмма 9 «Организация медицинской помощи»		
Основное мероприятие 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»		
7.	<p>Постановление Правительства Саратовской области</p> <p>перечень видов, форм и условий оказываемой бесплатно медицинской помощи; перечень заболеваний и состояний, оказание медицинской помощи при которых осуществляется бесплатно; категории граждан, оказание медицинской помощи которым осуществляется бесплатно</p>	<p>министерство здравоохранения области</p> <p>ежегодно в декабре</p>
8.	<p>Приказ министерства здравоохранения Саратовской области</p> <p>объем государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)</p>	<p>министерство здравоохранения области</p> <p>ежегодно в декабре</p>

».

7. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 8 «Развитие информатизации в здравоохранении»: графу восьмую пункта 31 изложить в следующей редакции:

«доля медицинских организаций, работающих в системе обязательного медицинского страхования, осуществляющих ведение амбулаторных медицинских карт и историй болезней в электронном виде (пункт 8.1);

процент медицинских организаций, передающих сведения электронных медицинских карт пациентов в федеральную систему интегрированной электронной медицинской карты Единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения (пункт 8.3);

процент от общего количества случаев оказания медицинской помощи, информация о которых передана в систему интегрированной электронной медицинской карты Единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения (пункт 8.4)»;

графу восьмую пункта 32 изложить в следующей редакции:

«доля медицинских организаций, работающих в системе обязательного медицинского страхования, осуществляющих ведение амбулаторных медицинских карт и историй болезней в электронном виде (пункт 8.1);

процент медицинских организаций, передающих сведения электронных медицинских карт пациентов в федеральную систему интегрированной электронной медицинской карты Единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения (пункт 8.3);

процент от общего количества случаев оказания медицинской помощи, информация о которых передана в систему интегрированной электронной медицинской карты Единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения (пункт 8.4)»;

в пункте 33:

в графе четвертой цифры «2017» заменить цифрами «2015»;

в графе пятой цифры «2017» заменить цифрами «2018»;

графу восьмую изложить в следующей редакции:

«процент медицинских организаций (районных больниц и головных центров телемедицинских консультаций), имеющих доступ к системам или комплексам, обеспечивающим оказание телемедицинских услуг (пункт 8.2)»;

в пункте 34:

в графе пятой цифры «2014» заменить цифрами «2018»;

графу восьмую изложить в следующей редакции:

«доля медицинских организаций, работающих в системе обязательного медицинского страхования, осуществляющих ведение амбулаторных медицинских карт и историй болезней в электронном виде (пункт 8.1);

процент медицинских организаций, передающих сведения электронных медицинских карт пациентов в федеральную систему интегрированной электронной медицинской карты Единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения (пункт 8.3);

процент от общего количества случаев оказания медицинской помощи, информация о которых передана в систему интегрированной электронной

медицинской карты Единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения (пункт 8.4)».

8. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года»:

в строке «Всего по государственной программе»:

в графе 4 цифры «205859085,9» заменить цифрами «205784052,6»;

в графе 6 цифры «26459507,4» заменить цифрами «26384474,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «28193203,2» заменить цифрами «28120643,7»;

в графе 6 цифры «3707982,2» заменить цифрами «3635422,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «7787293,7» заменить цифрами «7784819,9»;

в графе 6 цифры «1689214,3» заменить цифрами «1686740,5»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «203889236,7» заменить цифрами «203814249,6»;

в графе 6 цифры «26097546,2» заменить цифрами «26022559,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «26651219,8» заменить цифрами «26578728,7»;

в графе 6 цифры «3487627,7» заменить цифрами «3415136,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «7359427,9» заменить цифрами «7356931,9»;

в графе 6 цифры «1547607,6» заменить цифрами «1545111,6»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «1823836,9» заменить цифрами «1823859,1»;

в графе 6 цифры «253142,2» заменить цифрами «253164,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «327865,8» заменить цифрами «327888,0»;

в графе 6 цифры «41606,7» заменить цифрами «41628,9»;

в позиции «управление делами Правительства области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «30266,9» заменить цифрами «30198,5»;

в графе 6 цифры «3549,0» заменить цифрами «3480,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «30266,9» заменить цифрами «30198,5»;

в графе 6 цифры «3549,0» заменить цифрами «3480,6»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «818016,9» заменить цифрами «824393,9»;

в графе 6 цифры «56149,8» заменить цифрами «62526,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «586934,8» заменить цифрами «589767,8»;

- в графе 6 цифры «23015,0» заменить цифрами «25848,0»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «231082,1» заменить цифрами «234626,1»;
- в графе 6 цифры «33134,8» заменить цифрами «36678,8»;
- в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Профилактика инфекционных заболеваний, включая иммунопрофилактику»:
- в строке «Всего»:
- в графе 4 цифры «86226,4» заменить цифрами «88226,4»;
- в графе 6 цифры «16000,0» заменить цифрами «18000,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «86226,4» заменить цифрами «88226,4»;
- в графе 6 цифры «16000,0» заменить цифрами «18000,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 1.3 «Профилактика ВИЧ-инфекции, вирусных гепатитов В и С»:
- в строке «Всего»:
- в графе 4 цифры «292437,1» заменить цифрами «296814,1»;
- в графе 6 цифры «40149,8» заменить цифрами «44526,8»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «61355,0» заменить цифрами «62188,0»;
- в графе 6 цифры «7015,0» заменить цифрами «7848,0»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «231082,1» заменить цифрами «234626,1»;
- в графе 6 цифры «33134,8» заменить цифрами «36678,8»;
- в позиции «Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:
- в строке «Всего»:
- в графе 4 цифры «6136585,3» заменить цифрами «6104020,6»;
- в графе 6 цифры «1409713,7» заменить цифрами «1377149,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «1665968,8» заменить цифрами «1637832,1»;
- в графе 6 цифры «266936,5» заменить цифрами «238799,8»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «4470616,5» заменить цифрами «4466188,5»;
- в графе 6 цифры «1142777,2» заменить цифрами «1138349,2»;
- в позиции «министерство здравоохранения области»:
- в строке «Всего»:
- в графе 4 цифры «6126159,9» заменить цифрами «6093595,2»;
- в графе 6 цифры «1409713,7» заменить цифрами «1377149,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «1655543,4» заменить цифрами «1627406,7»;
- в графе 6 цифры «266936,5» заменить цифрами «238799,8»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «4470616,5» заменить цифрами «4466188,5»;
- в графе 6 цифры «1142777,2» заменить цифрами «1138349,2»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным туберкулезом»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «857739,0» заменить цифрами «853311,0»;

в графе 6 цифры «141080,4» заменить цифрами «136652,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «464818,4» заменить цифрами «460390,4»;

в графе 6 цифры «104382,5» заменить цифрами «99954,5»;

в позиции «Основное мероприятие 2.6 «Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «1047946,4» заменить цифрами «1021809,7»;

в графе 6 цифры «479075,9» заменить цифрами «452939,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «201586,8» заменить цифрами «175450,1»;

в графе 6 цифры «89058,3» заменить цифрами «62921,6»;

в позиции «Основное мероприятие 2.9 «Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным хроническими вирусными гепатитами»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «38775,9» заменить цифрами «36775,9»;

в графе 6 цифры «4880,0» заменить цифрами «2880,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «38775,9» заменить цифрами «36775,9»;

в графе 6 цифры «4880,0» заменить цифрами «2880,0»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Охрана здоровья матери и ребенка»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «2262885,4» заменить цифрами «2262854,8»;

в графе 6 цифры «385900,4» заменить цифрами «385869,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «336817,0» заменить цифрами «336786,4»;

в графе 6 цифры «27900,4» заменить цифрами «27869,8»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «2157565,4» заменить цифрами «2157534,8»;

в графе 6 цифры «280630,4» заменить цифрами «280599,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «331497,0» заменить цифрами «331466,4»;

в графе 6 цифры «22630,4» заменить цифрами «22599,8»;

в позиции «Основное мероприятие 4.3 «Создание системы раннего выявления и коррекции нарушений развития ребенка»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «212284,0» заменить цифрами «212253,4»;

в графе 6 цифры «22630,4» заменить цифрами «22599,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «192215,6» заменить цифрами «192185,0»;

в графе 6 цифры «22630,4» заменить цифрами «22599,8»;

в позиции «Подпрограмма 5 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «1990120,8» заменить цифрами «1990143,0»;

в графе 6 цифры «253192,2» заменить цифрами «253214,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «327865,8» заменить цифрами «327888,0»;

в графе 6 цифры «41606,7» заменить цифрами «41628,9»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «1823836,9» заменить цифрами «1823859,1»;

в графе 6 цифры «253142,2» заменить цифрами «253164,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «327865,8» заменить цифрами «327888,0»;

в графе 6 цифры «41606,7» заменить цифрами «41628,9»;

в позиции «Основное мероприятие 5.2 «Обеспечение санаторно-курортным лечением, в том числе детей»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «1823836,9» заменить цифрами «1823859,1»;

в графе 6 цифры «253142,2» заменить цифрами «253164,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «327865,8» заменить цифрами «327888,0»;

в графе 6 цифры «41606,7» заменить цифрами «41628,9»;

в позиции «Подпрограмма 6 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «1597556,8» заменить цифрами «1594743,8»;

в графе 6 цифры «181018,7» заменить цифрами «178205,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1448056,8» заменить цифрами «1445243,8»;

в графе 6 цифры «161018,7» заменить цифрами «158205,7»;

в позиции «Основное мероприятие 6.1 «Совершенствование механизмов и условий целевого приема абитуриентов в образовательные организации, реализующие образовательные программы среднего профессионального образования и высшего образования, с целью последующего их трудоустройства в медицинские организации области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «1152120,9» заменить цифрами «1149307,9»;

в графе 6 цифры «141018,7» заменить цифрами «138205,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1152120,9» заменить цифрами «1149307,9»;

в графе 6 цифры «141018,7» заменить цифрами «138205,7»;

в позиции «Подпрограмма 7 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «6852062,4» заменить цифрами «6850450,4»;

в графе 6 цифры «911148,5» заменить цифрами «909536,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «2637660,9» заменить цифрами «2636048,9»;
в графе 6 цифры «371695,6» заменить цифрами «370083,6»;
в позиции «Основное мероприятие 7.1 «Обеспечение больных лекарственными препаратами, специализированными продуктами лечебного питания и медицинскими изделиями, в том числе в амбулаторных условиях»:
в строке «Всего»:
в графе 4 цифры «6852062,4» заменить цифрами «6850450,4»;
в графе 6 цифры «911148,5» заменить цифрами «909536,5»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «2637660,9» заменить цифрами «2636048,9»;
в графе 6 цифры «371695,6» заменить цифрами «370083,6»;
в позиции «Подпрограмма 9 «Организация медицинской помощи»:
в строке «Всего»:
в графе 4 цифры «186134365,2» заменить цифрами «186089953,0»;
в графе 6 цифры «23257384,1» заменить цифрами «23212971,9»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «18211276,2» заменить цифрами «18166864,0»;
в графе 6 цифры «2473073,2» заменить цифрами «2428661,0»;
в позиции «министерство здравоохранения области»:
в строке «Всего»:
в графе 4 цифры «186104098,3» заменить цифрами «186059754,5»;
в графе 6 цифры «23253835,1» заменить цифрами «23209491,3»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «18181009,3» заменить цифрами «18136665,5»;
в графе 6 цифры «2469524,2» заменить цифрами «2425180,4»;
в позиции «управление делами Правительства области»:
в строке «Всего»:
в графе 4 цифры «30266,9» заменить цифрами «30198,5»;
в графе 6 цифры «3549,0» заменить цифрами «3480,6»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «30266,9» заменить цифрами «30198,5»;
в графе 6 цифры «3549,0» заменить цифрами «3480,6»;
в позиции «Основное мероприятие 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:
в строке «Всего»:
в графе 4 цифры «185499726,0» заменить цифрами «185457982,6»;
в графе 6 цифры «23159706,0» заменить цифрами «23117962,6»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «17576637,0» заменить цифрами «17534893,6»;
в графе 6 цифры «2375395,1» заменить цифрами «2333651,7»;
в позиции «министерство здравоохранения области»:
в строке «Всего»:
в графе 4 цифры «185469459,1» заменить цифрами «185427784,1»;
в графе 6 цифры «23156157,0» заменить цифрами «23114482,0»;
в строке «областной бюджет»:

- в графе 4 цифры «17546370,1» заменить цифрами «17504695,1»;
- в графе 6 цифры «2371846,1» заменить цифрами «2330171,1»;
- в позиции «управление делами Правительства области»:
- в строке «Всего»:
- в графе 4 цифры «30266,9» заменить цифрами «30198,5»;
- в графе 6 цифры «3549,0» заменить цифрами «3480,6»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «30266,9» заменить цифрами «30198,5»;
- в графе 6 цифры «3549,0» заменить цифрами «3480,6»;
- в позиции «Основное мероприятие 9.2 «Обеспечение деятельности областных казенных учреждений»:
- в строке «Всего»:
- в графе 4 цифры «634639,2» заменить цифрами «631970,4»;
- в графе 6 цифры «97678,1» заменить цифрами «95009,3»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «634639,2» заменить цифрами «631970,4»;
- в графе 6 цифры «97678,1» заменить цифрами «95009,3».
9. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим лицам и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)» приложения № 5 к государственной программе:
- в позиции «профессиональные образовательные программы среднего профессионального образования»:
- в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «127328,4» заменить цифрами «124798,2»;
- в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 6.1 «Совершенствование механизмов и условий целевого приема абитуриентов в образовательные организации, реализующие образовательные программы среднего профессионального образования и высшего образования, с целью последующего их трудоустройства в медицинские организации области» цифры «127328,4» заменить цифрами «124798,2»;
- в позиции «дополнительные профессиональные образовательные программы»:
- в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «13690,3» заменить цифрами «13407,5»;
- в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 6.1 «Совершенствование механизмов и условий целевого приема абитуриентов в образовательные организации, реализующие образовательные программы среднего профессионального образования и высшего образования, с целью последующего их трудоустройства в медицинские организации области» цифры «13690,3» заменить цифрами «13407,5»;
- в графе десятой позиции «Итого за счет средств областного бюджета:» цифры «141018,7» заменить цифрами «138205,7»;
- в графе десятой позиции «Всего по подпрограмме:» цифры «141018,7» заменить цифрами «138205,7».

10. Приложение № 6 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 6
к государственной программе Саратовской
области «Развитие здравоохранения Саратовской
области до 2020 года»

Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)

по подпрограмме 9 «Организация медицинской помощи» государственной программы Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года»

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ							Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)						
	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
За счет средств областного бюджета														
Наименование государственной услуги	первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части профилактики по профилю психиатрия													
Единица измерения объема государственной услуги	посещение													
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	190 595	190 595	190 595	190 595	190 595	190 595	0,0	35 199,7	42 016,3	44 541,6	44 096,6	45 992,7	47 924,4

в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	190 595	190 595	190 595	190 595	190 595	190 595	190 595	0,0	35 199,7	42 016,3	44 541,6	44 096,6	45 992,7	47 924,4	
Наименование государственной услуги	первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части профилактики по профилю наркология															
Единица измерения объема государственной услуги	посещение															
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	111 351	111 351	111 351	111 351	111 351	111 351	111 351	111 351	0,0	22 504,8	27 163,7	28 796,3	28 508,7	29 734,5	30 983,4
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	111 351	111 351	111 351	111 351	111 351	111 351	111 351	111 351	0,0	22 504,8	27 163,7	28 796,3	28 508,7	29 734,5	30 983,4

Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	4 890	5 035	5 050	5 100	5 120	5 150	0,0	3 480,6	3 963,4	5 149,9	5 859,1	5 866,0	5 879,5
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	4 890	5 035	5 050	5 100	5 120	5 150	0,0	3 480,6	3 963,4	5 149,9	5 859,1	5 866,0	5 879,5
Наименование государственной услуги	первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, оказываемая гражданам, занимающимся физической культурой и спортом, в части профилактики													
Единица измерения объема государственной услуги	посещение													
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	59 667	59 667	59 667	59 667	59 667	59 667	0,0	12 706,0	15 336,4	16 258,1	16 095,7	16 787,8	17 492,9
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках	0	59 667	59 667	59 667	59 667	59 667	59 667	0,0	12 706,0	15 336,4	16 258,1	16 095,7	16 787,8	17 492,9

территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»																					
Наименование государственной услуги	первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части профилактики по специальности инфекционные болезни (ВИЧ, СПИД)																				
Единица измерения объема государственной услуги	посещение																				
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе в рамках основного мероприятия 9.1	0	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 978,3	15 665,0	16 606,5	16 440,6	17 147,5	17 867,7
«Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000	12 978,3	15 665,0	16 606,5	16 440,6	17 147,5	17 867,7
Наименование государственной услуги	первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части профилактики по профилю дерматовенерология																				
Единица измерения объема государственной услуги	посещение																				

Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	53 275	53 275	53 275	53 275	53 275	53 275	53 275	53 275	0,0	10 508,8	12 684,4	13 446,8	13 312,4	13 884,9	14 468,0
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	53 275	53 275	53 275	53 275	53 275	53 275	53 275	53 275	0,0	10 508,8	12 684,4	13 446,8	13 312,4	13 884,9	14 468,0
Наименование государственной услуги	первичная медико-санитарная помощь, включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, не застрахованным в системе обязательного медицинского страхования гражданам Российской Федерации															
Единица измерения объема государственной услуги	посещение															
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	24 613	24 613	24 613	24 613	24 613	24 613	24 613	24 613	0,0	4 606,7	5 560,3	5 894,5	5 835,6	6 086,5	6 342,2
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках	0	24 613	24 613	24 613	24 613	24 613	24 613	24 613	24 613	0,0	4 606,7	5 560,3	5 894,5	5 835,6	6 086,5	6 342,2

Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	64 345	64 345	64 345	64 345	64 345	64 345	64 345	64 345	0,0	36 501,0	44 057,5	46 705,5	46 238,9	48 227,2	50 252,7
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	64 345	64 345	64 345	64 345	64 345	64 345	64 345	64 345	0,0	36 501,0	44 057,5	46 705,5	46 238,9	48 227,2	50 252,7
Наименование государственной услуги	первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части диагностики и лечения по профилю фтизиатрия															
Единица измерения объема государственной услуги	обращение															
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	79 613	79 613	79 613	79 613	79 613	79 613	79 613	79 613	0,0	60 117,7	72 563,2	76 924,5	76 156,0	79 430,7	82 766,8
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках	0	79 613	79 613	79 613	79 613	79 613	79 613	79 613	79 613	0,0	60 117,7	72 563,2	76 924,5	76 156,0	79 430,7	82 766,8

территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»																				
Наименование государственной услуги	первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части диагностики и лечения по профилю сексология																			
Единица измерения объема государственной услуги	обращение																			
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	256	256	256	256	256	256	256	256	256	256	0,0	483,6	583,9	619,0	612,8	639,1	666,0		
Наименование государственной услуги	0	256	256	256	256	256	256	256	256	256	256	0,0	483,6	583,9	619,0	612,8	639,1	666,0		
Единица измерения объема государственной услуги	первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части диагностики и обращения по профилю психотерапии																			
Единица измерения объема государственной услуги	обращение																			

Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	256	256	256	256	256	256	256	256	0,0	483,6	583,9	619,0	612,8	639,1	666,0
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	256	256	256	256	256	256	256	256	0,0	483,6	583,9	619,0	612,8	639,1	666,0
Наименование государственной услуги	первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, оказываемая гражданам, занимающимся физической культурой и спортом, в части диагностики и лечения															
Единица измерения объема государственной услуги	обращение															
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	1 140	1 140	1 140	1 140	1 140	1 140	1 140	1 140	0,0	910,0	1 098,4	1 164,4	1 152,7	1 202,3	1 252,8
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках	0	1 140	1 140	1 140	1 140	1 140	1 140	1 140	1 140	0,0	910,0	1 098,4	1 164,4	1 152,7	1 202,3	1 252,8

Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	40 900	40 900	40 900	40 900	40 900	40 900	40 900	40 900	40 900	40 900	40 900	0,0	14 102,5	17 977,3	19 057,2	18 867,4	19 678,7	20 505,2
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	40 900	40 900	40 900	40 900	40 900	40 900	40 900	40 900	40 900	40 900	40 900	0,0	14 102,5	17 977,3	19 057,2	18 867,4	19 678,7	20 505,2
Наименование государственной услуги	первичная медико-санитарная помощь детям с расстройством поведения																		
Единица измерения объема государственной услуги	пациенто-дни																		
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	450	450	450	450	450	450	450	450	450	450	450	0,0	4 433,3	5 351,0	5 672,6	5 615,9	5 857,4	6 103,4
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках	0	450	450	450	450	450	450	450	450	450	450	450	0,0	4 433,3	5 351,0	5 672,6	5 615,9	5 857,4	6 103,4

Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	5 721	5 721	5 721	5 721	5 721	5 721	5 721	5 721	0,0	90 729,4	109 512,1	116 094,0	114 934,2	119 876,4	124 911,2
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	5 721	5 721	5 721	5 721	5 721	5 721	5 721	5 721	0,0	90 729,4	109 512,1	116 094,0	114 934,2	119 876,4	124 911,2
Наименование государственной услуги	специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в стационарных условиях по профилю фтизиатрия															
Единица измерения объема государственной услуги	законченные случаи															
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	5 302	5 302	5 302	5 302	5 302	5 302	5 302	5 302	0,0	377 449,3	455 588,7	482 970,7	478 145,7	498 705,9	519 651,6
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках	0	5 302	5 302	5 302	5 302	5 302	5 302	5 302	5 302	0,0	377 449,3	455 588,7	482 970,7	478 145,7	498 705,9	519 651,6

<p>территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»</p>																
<p>Наименование государственной услуги</p>	<p>специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь, за исключением объемов, финансируемых за счет средств обязательного медицинского страхования, в стационарных условиях по профилю дерматовенерология</p>															
<p>Единица измерения объема государственной услуги</p>	<p>законченные случаи</p>															
<p>Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе</p>	0	924	924	924	924	924	924	924	924	924	924	924	924	924	37 460,3	39 033,6
<p>в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»</p>	0	924	924	924	924	924	924	924	924	924	924	924	924	37 460,3	39 033,6	
<p>Наименование государственной услуги</p>	<p>специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской помощи), включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, оказываемая не застрахованным в системе обязательного медицинского страхования гражданам Российской Федерации</p>															
<p>Единица измерения объема государственной услуги</p>	<p>законченные случаи</p>															

Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	2 993	2 993	2 993	2 993	2 993	2 993	2 993	0,0	36 939,4	44 915,3	47 477,2	46 786,6	48 798,4	50 848,0
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	2 993	2 993	2 993	2 993	2 993	2 993	2 993	0,0	36 939,4	44 915,3	47 477,2	46 786,6	48 798,4	50 848,0
Наименование государственной услуги	специализированная санаторная помощь для детей														
Единица измерения объема государственной услуги	законченные случаи														
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	229	229	229	229	229	229	229	0,0	49 359,6	59 577,9	63 158,7	62 527,8	65 216,4	67 955,5
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках	0	229	229	229	229	229	229	229	0,0	49 359,6	59 577,9	63 158,7	62 527,8	65 216,4	67 955,5

Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	250	250	250	250	250	250	250	250	250	250	0,0	2 878,5	3 172,1	3 489,3	3 653,3	3 810,3	3 970,4
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	250	250	250	250	250	250	250	250	250	250	0,0	2 878,5	3 172,1	3 489,3	3 653,3	3 810,3	3 970,4
Наименование государственной услуги	консультативно-диагностическая и лечебная медицинская помощь по гемостазиологии и трансфузиологии																	
Единица измерения объема государственной услуги	количество случаев																	
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	0,0	8 328,1	10 052,1	10 656,2	10 549,8	11 003,4	11 465,6
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках	0	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	5 400	0,0	8 328,1	10 052,1	10 656,2	10 549,8	11 003,4	11 465,6

Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	1 500	1 500	1 500	1 500	1 500	1 500	1 500	1 500	0,0	11 245,4	13 573,4	14 389,2	14 245,4	14 857,9	15 482,0
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	1 500	1 500	1 500	1 500	1 500	1 500	1 500	1 500	0,0	11 245,4	13 573,4	14 389,2	14 245,4	14 857,9	15 482,0
Наименование государственной услуги	скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь (включая медицинскую эвакуацию), включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, а также оказание медицинской помощи при чрезвычайных ситуациях, оказываемая не застрахованным в системе обязательного медицинского страхования гражданам Российской Федерации															
Единица измерения объема государственной услуги	вызов															
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе	0	23 139	23 139	23 139	23 139	23 139	23 139	23 139	23 139	0,0	31 603,9	38 146,5	40 439,2	40 035,2	41 756,7	43 510,5
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими	0	23 139	23 139	23 139	23 139	23 139	23 139	23 139	23 139	0,0	31 603,9	38 146,5	40 439,2	40 035,2	41 756,7	43 510,5

Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	24 262	24 262	24 262	24 262	24 262	24 262	24 262	24 262	24 262	24 262	24 262	121 627,3	120 055,9	149 649,2	158 675,3	157 090,1	163 845,0	170 726,5
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	24 262	24 262	24 262	24 262	24 262	24 262	24 262	24 262	24 262	24 262	24 262	121 627,3	120 055,9	149 649,2	158 675,3	157 090,1	163 845,0	170 726,5
Наименование государственной работы	организация и проведение мероприятий по медицинской профилактике																	
Единица измерения объема государственной работы	количество мероприятий																	
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	6 955	6 955	6 955	6 955	6 955	6 955	6 955	6 955	6 955	6 955	0,0	16 513,7	19 932,4	21 130,4	20 919,3	21 818,8	22 735,2
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках	0	6 955	6 955	6 955	6 955	6 955	6 955	6 955	6 955	6 955	6 955	0,0	16 513,7	19 932,4	21 130,4	20 919,3	21 818,8	22 735,2

Общий объем оказания государственной работы – по подпрограмме – всего, в том числе	0	9 000	9 000	9 000	9 000	9 000	9 000	9 000	9 000	9 000	9 000	9 000	0,0	4 939,6	5 962,1	6 320,4	6 257,3	6 526,3	6 800,4	
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	9 000	9 000	9 000	9 000	9 000	9 000	9 000	9 000	9 000	9 000	9 000	0,0	4 939,6	5 962,1	6 320,4	6 257,3	6 526,3	6 800,4	
Наименование государственной работы	обеспечение фармацевтическими препаратами																			
Единица измерения объема государственной работы	фармацевтические единицы																			
Общий объем оказания государственной работы – по подпрограмме – всего, в том числе	0	110 000	110 000	110 000	110 000	110 000	110 000	110 000	110 000	110 000	110 000	110 000	110 000	0,0	3 964,1	4 784,7	5 072,3	5 021,6	5 237,5	5 457,4
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках	0	110 000	110 000	110 000	110 000	110 000	110 000	110 000	110 000	110 000	110 000	110 000	110 000	0,0	3 964,1	4 784,7	5 072,3	5 021,6	5 237,5	5 457,4

Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	12	12	12	12	12	12	12	12	0,0	2 330,1	2 842,4	2 981,5	2 951,7	3 078,7	3 208,0
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	12	12	12	12	12	12	12	12	0,0	2 330,1	2 842,4	2 981,5	2 951,7	3 078,7	3 208,0
Наименование государственной работы	ведение базы данных информационной системы по организации обеспечения лекарственными препаратами льготной категории граждан															
Единица измерения объема государственной работы	количество рецептов															
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	720 000	720 000	720 000	720 000	720 000	720 000	720 000	720 000	0,0	3 994,5	4 821,0	5 111,2	5 060,1	5 277,7	5 499,4
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках	0	720 000	720 000	720 000	720 000	720 000	720 000	720 000	720 000	0,0	3 994,5	4 821,0	5 111,2	5 060,1	5 277,7	5 499,4

Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	500	500	500	500	500	500	500	500	0,0	1 773,7	2 141,3	2 269,8	2 247,2	2 343,8	2 442,2
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	500	500	500	500	500	500	500	500	0,0	1 773,7	2 141,3	2 269,8	2 247,2	2 343,8	2 442,2
Наименование государственной работы	судебно-медицинская экспертиза															
Единица измерения объема государственной работы	количество экспертиз															
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	0,0	64 906,3	78 343,1	83 051,8	82 222,0	85 757,6	89 359,4
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках	0	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	0,0	64 906,3	78 343,1	83 051,8	82 222,0	85 757,6	89 359,4

территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»																							
Наименование государственной работы	медицинское освидетельствование на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического)																						
Единица измерения объема государственной работы	количество освидетельствований																						
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	24 175	24 175	24 175	24 175	24 175	24 175	24 175	24 175	24 175	24 175	24 175	24 175	24 175	24 175	24 175	0,0	11 719,7	14 145,9	14 996,1	14 846,2	15 484,7	16 135,0
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	24 175	24 175	24 175	24 175	24 175	24 175	24 175	24 175	24 175	24 175	24 175	24 175	24 175	24 175	24 175	0,0	11 719,7	14 145,9	14 996,1	14 846,2	15 484,7	16 135,0
Наименование государственной работы	организационно-методическое сопровождение лечебных учреждений по оказанию медико-социальной помощи																						
Единица измерения объема государственной работы	количество мероприятий																						

Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	110	110	110	110	110	110	110	110	0,0	3 066,0	3 700,8	3 923,2	3 884,0	4 051,0	4 221,2
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	110	110	110	110	110	110	110	110	0,0	3 066,0	3 700,8	3 923,2	3 884,0	4 051,0	4 221,2
Наименование государственной работы	судбно-психиатрическая экспертиза															
Единица измерения объема государственной работы	количество экспертиз															
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	3 000	3 000	3 000	3 000	3 000	3 000	3 000	3 000	0,0	5 896,7	7 117,5	7 545,3	7 469,9	7 791,1	8 118,4
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках	0	3 000	3 000	3 000	3 000	3 000	3 000	3 000	3 000	0,0	5 896,7	7 117,5	7 545,3	7 469,9	7 791,1	8 118,4

Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	16 500	16 500	16 500	16 500	16 500	16 500	16 500	16 500	0,0	4 430,8	5 334,1	5 654,7	5 598,3	5 839,0	6 084,2
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	16 500	16 500	16 500	16 500	16 500	16 500	16 500	16 500	0,0	4 430,8	5 334,1	5 654,7	5 598,3	5 839,0	6 084,2
Наименование государственной работы	радиационный и технический контроль в области лучевой диагностики и лучевой терапии															
Единица измерения объема государственной работы	количество проверок															
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	100	100	100	100	100	100	100	100	0,0	2 272,4	2 742,8	2 907,7	2 878,6	3 002,5	3 128,5
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках	0	100	100	100	100	100	100	100	100	0,0	2 272,4	2 742,8	2 907,7	2 878,6	3 002,5	3 128,5

Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	8 571	8 571	8 571	8 571	8 571	8 571	8 571	8 571	0,0	2 816,1	3 399,1	3 603,4	3 567,0	3 720,8	3 877,1
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»	0	8 571	8 571	8 571	8 571	8 571	8 571	8 571	8 571	0,0	2 816,1	3 399,1	3 603,4	3 567,0	3 720,8	3 877,1
Наименование государственной работы	эксплантация органов и (или) тканей человека															
Единица измерения объема государственной работы	количество эксплантаций															
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего, в том числе	0	12	12	12	12	12	12	12	12	0,0	17 311,1	20 895,2	22 151,1	21 929,8	22 872,7	23 833,0
в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках	0	12	12	12	12	12	12	12	12	0,0	17 311,1	20 895,2	22 151,1	21 929,8	22 872,7	23 833,0

11. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)» приложения № 7 к государственной программе:

в позиции «организация оздоровления детей, проживающих на территории Саратовской области, в санаториях, принимающих на оздоровление детей (санаторные оздоровительные учреждения круглогодичного действия)»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего, в том числе:» цифры «26550,7» заменить цифрами «28365,2»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия '5.2 «Обеспечение санаторно-курортным лечением, в том числе детей» цифры «26550,7» заменить цифрами «28365,2»;

в графе десятой позиции «Итого за счет средств областного бюджета:» цифры «26550,7» заменить цифрами «28365,2»;

в графе десятой позиции «Всего по подпрограмме:» цифры «26550,7» заменить цифрами «28365,2».
